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Звіт
про повторне відстеження результативності 

наказу Міністерства фінансів України від 30.12.2020 № 820
«Про затвердження вимог до заяви про розгляд справи за процедурою 

взаємного узгодження та порядку розгляду заяви (справи)»

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується, дата його прийняття та номер

Наказ Міністерства фінансів України від 30 грудня 2020 року № 820 «Про 
затвердження вимог до заяви про розгляд справи за процедурою взаємного 
узгодження та порядку розгляду заяви (справи)» (далі – наказ № 820).

2. Назва виконавця заходів із відстеження 
Департамент міжнародного оподаткування Міністерства фінансів України.

3. Цілі прийняття акта
Регуляторний акт прийнято з метою забезпечення права платників податків 

на процедуру взаємного узгодження у ситуаціях, коли платники податків 
вважають, що в результаті дій або рішень контролюючого органу України або 
відповідного органу влади іншої країни вони піддаються чи піддаватимуться 
оподаткуванню, що не відповідає положенням чинних міжнародних договорів 
України про уникнення подвійного оподаткування, а також права 
контролюючого органу ініціювати процедуру взаємного узгодження для 
забезпечення однозначності або усунення розбіжностей у тлумаченні та/або 
застосуванні положень міжнародного договору України про уникнення 
подвійного оподаткування або з метою проведення консультацій щодо 
уникнення подвійного оподаткування у випадках, не охоплених безпосередньо 
положеннями міжнародного договору України про уникнення подвійного 
оподаткування. 

Наказ № 820 сприяє уникненню непорозумінь між платниками податків та 
контролюючими органами при застосуванні положень статті 1081 розділу ІІ 
Податкового кодексу України (далі – Кодекс) та виконання вимог 
підпункту 1081.1.4 пункту 1081.1 статті 1081 розділу ІІ Кодексу в частині 
встановлення центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну фінансову політику, вимог до заяви про 
розгляд справи за процедурою взаємного узгодження та порядку розгляду заяви 
(справи).

4. Строк виконання заходів із відстеження
Повторне відстеження результативності акта здійснено з 01.12.2023 по 

31.12.2023.
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5. Тип відстеження
Повторне відстеження.

6. Методи одержання результатів відстеження
Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснено 

статистичним методом.

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 
результативність, а також способи одержання даних

Результати повторного відстеження наказу № 820 одержані шляхом аналізу 
поданих платниками податків заяв про розгляд справи за процедурою взаємного 
узгодження відповідно до положень статті 1081 розділу ІІ Кодексу станом 
на 31.12.2023.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта
Кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія цього акта. 

Під дію регулювання регуляторного акта підпадають платники податків 
(резиденти та нерезиденти), які вважають, що в результаті дії або рішення 
контролюючого органу України або відповідного органу влади іншої країни 
піддаються чи піддаватимуться оподаткуванню, яке не відповідає положенням 
міжнародного договору України про уникнення подвійного оподаткування.

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання з основних положень 
акта. Відповідно до вимог статей 9, 13, 21 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проект 
регуляторного акта, аналіз регуляторного впливу та повідомлення про 
оприлюднення розміщувалися на офіційному вебсайті Міністерства фінансів 
України в мережі Інтернет www.minfin.gov.ua. 

До кількісних та якісних показників результативності регуляторного акта, 
щодо якого здійснювалось повторне відстеження, можна віднести:

- подання платниками податків заяв про розгляд справи за процедурою 
взаємного узгодження відповідно до положень статті 1081 розділу ІІ Кодексу – 1;

- запровадження зрозумілого та чіткого порядку дій в рамках процедури 
взаємного узгодження.

Визначити інші кількісні та якісні показники результативності відповідно 
до поставлених питань неможливо, оскільки у системі факторів, що впливають 
на статистику поданих платниками податків заяв про розгляд справи за 
процедурою взаємного узгодження відповідно до статті 1081 розділу ІІ Кодексу, 
необхідно виокремити введений з 18.03.2020 по 24.11.2022 мораторій на 
проведення деяких видів перевірок у сфері господарської діяльності.

http://www.minfin.gov.ua/
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9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей

За результатами повторного відстеження результативності регуляторного 
акта – наказу № 820 можна зробити висновок про те, що його реалізація 
забезпечує дію положень чинних міжнародних договорів України про уникнення 
подвійного оподаткування стосовно права платників податків (резидентів або 
нерезидентів) на подання заяви про розгляд справи за процедурою взаємного 
узгодження в ситуаціях, коли вони вважають, що в результаті дій або рішень 
контролюючого органу України або відповідного органу влади іншої країни вони 
піддаються чи піддаватимуться подвійному оподаткуванню.

Прийняття наказу № 820 забезпечило формалізацію можливості платників 
податку захистити свої права у питаннях міжнародного оподаткування із 
застосуванням процедури взаємного узгодження, а також забезпечило податкову 
визначеність шляхом викладу чітких і доступних положень регуляторного акта.

На момент проведення відстеження пропозицій суб’єктів господарювання 
щодо необхідності внесення змін до наказу № 820 до Міністерства фінансів 
України не надходило.

Остаточна оцінка буде визначена на основі порівняльних даних при 
проведенні періодичних відстежень результативності регуляторного акта. 

Міністр фінансів України                    Сергій МАРЧЕНКО

«___» __________ 2024 року


